
 
 
 

COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LOS TRABAJOS FIN DE GRADO 
 

Año 2022 
 

GRADO EN BIOLOGÍA 

TRIBUNAL 1 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

M.ª Jesús Tuñón González 
 

Fisiología 
PRESIDENTA 

mjtung@unileon.es-1261 
 

José Luis Mauriz Gutiérrez 
 Fisiología jl.mauriz@unileon.es-1981 

Carlos Barreiro Méndez Bioquímica y Biología 
Molecular 
SECRETARIO 

c.barreiro@unileon.es-1223 Carmen Acedo Casado 
 Botánica c.acedo@unileon.es-1562 

Ángela Taboada Palomares  Ecología 
VOCAL  

angela.taboada@unileon.es-
3135 

Hugo Mélida Martínez 
 

Fisiología 
Vegetal h.melida@unileon.es-3669 

TRIBUNAL 2 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Laura Fernández Robles Proyectos de Ingeniería 
PRESIDENTA 

l.fernandez@unileon.es-3521
 
José Luis Acebes Arranz Fisiología Vegetal jl.acebes@unileon.es-1482 

Ana Belén Fernández Salegui Botánica 
VOCAL 

a.salegui@unileon.es-1555 Pilar Sánchez Collado 
 Fisiología p.sanchez.collado@unileon.es-

3256 
Marta Fernández Riesco 
 

Biología Celular 
SECRETARIA 

mferrs@unileon.es- M.ª Victoria Arana Suarez 
 

Matemática 
Aplicada victoria.arana@unileon.es-1467 

TRIBUNAL 3 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Ana M.ª Vega Maray Botánica 
PRESIDENTA 

ana.vega@unileon.es-1556 
 Rafael Álvarez Nogal Biología Celular ralvn@unileon.es-1492 

Francisco García Criado Ecología 
VOCAL 

f.garcia.criado@unileon.es-
3405 Miguel Ángel Ferrero García Bioquímica y 

Biología Molecular ma.ferrero@unileon.es-1212 

Laura Rodríguez García Antropología Física 
SECRETARIA 

lrodg@unileon.es-3294 
 Brisamar Estébanez González  Fisiología 

 b.estebanez@unileon.es 

mailto:b.estebanez@unileon.es


TRIBUNAL 4 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 
Ana Isabel Álvarez de Felipe 
 

Fisiología 
PRESIDENTA 

ana.alvarez@unileon.es-1265 Gracia Merino Peláez Fisiología gmerp@unileon.es-3606 

Jesús Miguel Álvarez 
Fernández 

Fisiología Vegetal 
VOCAL 

jmalvf@unileon.es-1483 Jesús Manuel Aparicio 
Fernández 

Microbiología jesus.aparicio@unileon.es- 3420 

Mª Reyes Tárrega García-
Mares 

Ecología 
SECRETARIA 

r.tarrega@unileon.es-1567 
 

Andrés Avelino Ordiz Fernández 
 Zoología aordf@unileon.es-1517 

TRIBUNAL 5 

PROFESOR TITULAR ÁREA E MAIL Y TELÉFONO PROFESOR SUPLENTE ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 
M.ª Luz Centeno Martín 
 

Fisiología Vegetal 
PRESIDENTA 

mlcenm@unileon.es-1481  Beatriz San Miguel de Vega 
 Fisiología bsanv@unileon.es- 

Montserrat Ferrer Julià Geodinámica Externa 
VOCAL 

mferj@unileon.es-1497 Antonio Esteban Encina García 
 Fisiología vegetal a.encina@unileon.es-3597 

Iván Prieto Aguilar 
 

Ecología 
SECRETARIO 

ipria@unileon.es-3403 José Manuel Fernández Cañón 
 

Bioquímica y 
Biología Molecular 

jose.fernandez.canon@unileon.es-
1975 

 


